S. AMAND. — L'Inventaire des reliques de l'abbaye de S. Amand en 1513 cite la chronique qui rapporte que, lors de son élévation en 810, environ cent ans après sa mort, le sang coula de ses cheveux et de ses dents : « Anno 810, apud cœnobium Elnonense, S. Amandus a Lothario, ejusdem ecclesiæ ædituo, elevatur, a depositione ejus anno circiter centesimo, cujus crines concisi et dentes forcipe extracti sanguinem emittunt qui adhuc servabatur tempore nostri scriptoris Guisiani » (*Rev. de l'art chrét.*, 1894, p. 322).

S. ANDRÉ AVELLIN. — Benoit XIV rapporte que, quatorze ans après sa mort, son sang était encore rouge et qu'il entra en ébullition à son anniversaire. Jean-Baptiste Pamphili, nonce à Naples et depuis pape sous le nom d'Innocent X, le trouva solide et non effervescent.

Cum tres Sacre Romanæ Auditores... in suam insererent relationem, sanguinem ejus post annos quatuordecim incorruptum ac rubicundum in ampulla permanere, quin et octavo post obitum die atque iterum triennio post, nempe die 10 novembris 1611 anniversario obitus et alias etiam liquescere et ebullire atque spumare visum fuisse..., negotium commiserunt Joanni Baptistæ Pamphilio, Neapoli tunc Sedis apostolicæ nuntio, et postea ad summum pontificatum evecto nomine Innocentii X, sanguinem custodiendi et an illo anno, recurrente obitus die rursus ebulliret observandi. Nuntius paruit et in epistola... dixit sanguinem ampulla contentum esse verum sanguinem, odorem habere et colorem sanguinis, durum tamen persistere, ut ipse eum tangens ferro aculeato deprehenderat; addidit se ampullam sub clavi fideliter custodivisse... nec ullam die anniversario beati in sanguine mutationem vidisse.

S. ANTONIN. — Dans le *Breviarium Placentinum* du XIV^e siècle (Dreves, XXII, 40) :

Urceolum cum sanguine,
Caput abscissum corpore,

Savinus, doctus somnio,
Ivenit in puteolo.

Dum ducitur ad tumulum,
Conspicitur miraculum,
Gutta profluxit sanguinis
Ut daret fidem populis.

S. BALDÉRIC. — « Flodoard raconte le miracle de sa translation dans son *Histoire de l'Église de Reims* : Lorsque les Normands commencent à ravager le royaume, les chanoines, effrayés à leur approche, tirèrent le corps de leur patron du tombeau et le déposèrent sur l'autel de S. Laurent. En ce moment, il tomba de sa tête trois gouttes de sang, aussi chaudes et aussi vermeilles que si elles fussent sorties d'un corps vivant » (Pagnon, *Hist. de Montfaucon d'Argonne*, p. 36).

S. BARTHÉLEMY, apôtre. — Le trait suivant est extrait par Collin de Plancy, t. I, p. 81, des *Miracula Cesarii*, lib. VIII, cap. 40 :